
1 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il D.R. n. 1478/2024 del 28 febbraio 2024, relativo al “Bando per l’accesso 
ai Corsi di Laurea a programmazione locale TOL - A.A. 2024/2025”; 

PRESO ATTO del numero di studenti immatricolati in funzione delle graduatorie 
della I sessione; 

VERIFICATO il numero dei posti rimasti vacanti a seguito della rinuncia dei 
candidati aventi diritto all’immatricolazione; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione del numero dei posti disponibili per i Test di accesso TOL relativi 
alla II Sessione, A.A. 2024/2025, come di seguito indicato: 

 

Codice 
Corso di 
Laurea 

 

Denominazione Corso di Laurea 

N° 

posti 
UE 

N° 

posti 
extra 
UE 

N° 

posti 
cinesi 

2108 Scienze Biologiche L-13 84 5 2 

2219 Ottica e Optometria L-30 26 2 1 

2075 Biotecnologie L-2 15 3 2 

2076 Chimica – L-27 111 5 2 

2278 Farmaceutica e Nutraceutica Animale L-29 92 5 1 

2013 Chimica e Tecnologia Farmaceutica LM-13 75 5 1 

2018 Farmacia LM-13 sede Palermo 62 5 1 

2308 Farmacia LM-13 sede Caltanissetta 58 5 1 

2121 Scienze e Tecniche Psicologiche L-24  

Sede Palermo 

13 18 2 



2 

 

2309 Scienze e Tecniche Psicologiche L-24  

Sede Trapani 

53 - - 

2137 Servizio Sociale L-39 sede Palermo 24 5 - 

2136 Servizio Sociale L-39 sede Agrigento 55 5 - 

2197 

2198 

Lingue e Letterature – Studi Interculturali  

L-11 e L-12 sede Palermo 

166 15 2 

2239 

2240 

Lingue e Letterature – Studi Interculturali  

L-11 e L-12 sede Agrigento 

92 - - 

2118 Scienze delle Attività Motorie e Sportive  

L-22 sede Palermo 

160 18 2 

2246 Scienze delle Attività Motorie e Sportive  

L-22 sede Agrigento 

96 
 

- - 

2280 Scienze delle Attività Motorie e Sportive  

L-22 sede Trapani 

94 - - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 
 


		2024-08-21T14:04:25+0000
	Maria Rita Placenti




